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Høringsuttalelser fra Grenland Sportsfiskere kalt GS 

 
laks og sjøørret 
 
Oppgangen i Falkumelva/Bliva er vel ikke bare noen hundre individer, for i 2017 var 
oppgangen i Kl.fossen nedstrøms Bliva ca. 2800. og ca. 700/1000 opp trappa på 
Skotfoss, resten (ca. 1800) søker opp falkumelva.  Derfor er det særdeles viktig! at vi 
ikke glemmer Falkumelva/Bliva i dette Store vassdraget. Det er denne strekningen og 
ikke minst GS sin innsats som har holdt liv i laksebestanden I Telemarksvassdraget i 
alle disse åra. 
 
 

 

Grenland Sportsfiskere 

Postboks 144 Lietorvet 

3701 Skien 



Side 29  
4.1.1 
I forbindelse med ombyggingen ble det lovet av Akershus energi 1 m3/s med vann til 
trappa. Avtalen var å hente tilleggsvann 0,6 m3/s fra øvre turbininntak og lede vannet 
ned til innhoppet. Samtidig så ville vi oppnå og lede smolten vekk fra turbininntaket 
og ned til innhoppet til trappa. Dette var hovedgrunnen til at det nye innhoppet ble 
tegnet (Kåre Myre) og konstruert til å tåle en 1 m3/s. I dag renner det maksimalt 0,4 
m3/s med vann i trappa. Dette er kanskje hovedfaktoren til at trappa ikke fungerer 
optimalt i nedre del som forventet. Det nye innhoppet har også blitt påført skader 
etter siste flommen… nedre strømbrytere forsvant under flommen. Ved flom så blir 

hele nedre delen av trappa liggende under vann. 
 
Grenland sportsfiskere har alltid hevdet at det lange løpet ikke fungerer 
tilfredsstillende. Vi har hele tiden ønsket lokkevann i øvre del og ikke nytt innhopp.  
Det ble likevel bestemt av Fylkesmannen 2014 å bygge et nytt innhopp. Det er også 
helt korrekt og riktig at G.S. har vært med helt fra starten av, men det er viktig å 
presisere… vi er ikke et beslutningsorgan kun en dugnadsbasert fiskeforening som 
har hatt drifts og vedlikeholdsansvar på alle tre fisketrappene nedstrøms Skotfoss.  
Dette arbeidet startet vi med lenge før Telemark laksestyre ble lagt ned i 1992. 

 

 

Utsett av laksesmolt: 

Grenland Sportsfiskere har i dag konsesjon til å produsere i inntil 50 000 smolt for 
utsett nedstrøms Klosterfossen/Mølla. Denne kostnaden bør vel rettes til 
forurensende part nedstrøms Skotfoss og ikke fiskeforening GS. Vi får i dag noe 
støtte fra Fylkesmannen. I øvre del av vassdraget, så er det regulanten som bekoster 
utsett av fisk. Vi mener at forurensende part nedstrøm Skotfoss (AK og Mølla) bør 
dekke denne kostnaden frem til vi har fått på plass en sikker og akseptabel 2 veis-
vandring. 

 

Ut over våre øvrige kommentarer, så har vi ingen innvendinger til søknaden. 

 

---  
Med vennlig hilsen     
 
Dag Natedal   Bjør Erik Eik  Morten Stensrud 
Fagrådet for laks i   Leder i GS  Leder i lakseutvalget 
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